..t((44.ca (4 Câmara Mun cipal de Ibitinga

- 7ofdta. -17-acio/rtalch2, 	 I 1111111 I III
Protocolo Geral n° 1012020

Data: 03 0112020 Horário: 17:25
Legislativo - IND 3/2020

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que o setor competente da Prefeitura Municipal realize levantamento em

todos os bairros e centro da cidade para providenciar com urgência a pintura de solo da

sinalização "PARE" destes locais.

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Por falta de manutenção da atual gestão, muitos cruzamentos dos bairros e

centro do município estão com a referida pintura apagada, necessitando urgente de retoque

para evitar acidentes, pois muitos motoristas não respeitam e passam direto por estes locais,

colocando em risco a vida dos cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de janeiro de 2020.

MARC

Vere

ANTÔNIO A FONSECA

r — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1